様式第１号（第６条関係）
　　令和　　年　　月　　日
山口市長　様

	(申請者)
	（ふりがな）

	氏　名
	(※)

	(※)本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

	住　所

	電　話
	(　　　　)

補助金交付申請書

令和　　年度山口市老朽危険空家等除却促進事業について補助金の交付を受けたいので、山口市老朽危険空家等除却促進事業補助金交付要綱に従い、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記
	１　補助対象事業の内容
	　□　除却工事
　□　除却工事　＋　無接道等敷地加算

	２　老朽危険空家等所在地
	山口市

	３　その他特記事項

※関係書類
１　実施計画書
　２　老朽危険空家等の除却工事費見積書（写し）※解体と草木の除草伐採の明細のわかるもの
　３　対象土地建物の固定資産税都市計画税納税通知書又は課税台帳記載事項証明書又は登記全部事項証明書等（写し）
４　位置図
５　現況写真（無接道等敷地加算の対象となる場合は接道状況が明らかな写真も添付す
ること）
６　山口市税の滞納のない証明書
７　その他市長が必要と認める書類
	誓約事項
○私は、相続人又は共有名義人の全てが当該老朽危険空家等の除却について同意を得ること、及び他の相続人又は共有名義人から異議があったときは責任をもって解決することを誓約します。
○私は、申請の老朽危険空家等に所有権以外の権利が設定されている場合には、当該権利の権利者全員が当該老朽危険空家等の除却について同意を得ること、及び当該権利の権利者から異議があったときは責任をもって解決することを誓約します。
○私は、暴力団員でないこと、及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないことを誓約します。
○私は、山口市空家等対策事業により市が実施した緊急安全措置等に係る費用請求について未納金がないことを誓約します。
○私は、補助対象事業の実施に当たり、他の補助金等の交付を受けないことを誓約します。

申請者署名　　　　　　　　　　　　　　　　(※)
(※)本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

実施計画書

	申請者
	住所

	氏名

	除却工事
施工者
	会社名
	担当者

	住所
	連絡先

	除却工事着手予定日
	令和　　年　　月　　日

	除却工事完了予定日
	令和　　年　　月　　日

１　老朽危険空家等の概要
	老朽危険空家等の
所在地

	延べ床面積
	　　　　　㎡

	階数
	地上　　階

	構造
	　　木造

	接する道路の幅
	　　　　　　　　　　ｍ　　※無接道等敷地加算該当の場合のみ記入

２　交付申請額の算出方法　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項目
	事業費
	補助対象事業費
(A)
	補助率
(B)
	交付申請額
=(A)×(B)

	除却工事

	1/3
	(C)

	（
	(D)　　　500,000円

	無接道等敷地加算

	無し
	(E)　　　　　　0円

	有り
	(F)　　　100,000円

	合　計
	(C)(D)の少ない額　＋　(E)又は(F)

（注１）事業費は、実際に要する事業費を記載すること。
（注２）除却工事の補助対象事業費は、草木の除草伐採にかかる経費を除く補助対象となる老朽危険空家等の除却及び処分に要する費用を記載すること。
（注３）交付申請額の合計に1,000円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てること。

様式第４号（第７条関係）
　　令和　　年　　月　　日

山口市長　様

	(申請者)
	（ふりがな）

	氏　名
	(※)

	(※)本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

	住　所

	電　話
	(　　　　)

補助対象事業着手届

令和　　年　　月　　日付指令生第　　号の　　をもって補助金の交付決定を受けた下記の事業に着手しますので、山口市老朽危険空家等除却促進事業補助金交付要綱第７条の規定に基づき届け出ます。

記
	補助対象事業の内容
	　□　除却工事
　□　除却工事　＋　無接道等敷地加算

	補助対象老朽危険空家等所在地
	山口市

	着手年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	完了予定年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	その他特記事項

様式第７号（第９条関係）
　　令和　　年　　月　　日

山口市長　様

	(申請者)
	（ふりがな）

	氏　名
	(※)

	(※)本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

	住　所

	電　話
	(　　　　)

事業完了報告書

令和　　年　　月　　日付指令生第　　号の　　をもって交付決定を受けた事業が完了しましたので、山口市老朽危険空家等除却促進事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記
	補助対象事業の内容
	　□　除却工事
　□　除却工事　＋　無接道等敷地加算

	補助対象老朽危険空家等所在地
	山口市

	補助対象事業の実施期間
	令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日

※関係書類
　１　請負契約書の写し
　２　除却工事の請求書及び領収書の写し（除却工事を行った者が発行したもの）
  ３　工事写真（施工前及び施工後）
[bookmark: _GoBack]　４　その他市長が必要と認める書類